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Czy Unia Europejska może się stać wielką potęgą?

Autor : Maxime Lefebvre

Fundacja Roberta Schumana publikuje "Kwestie
europejskie" autorstwa Maxime'a Lefebvre'a na temat
projektu mocarstwowej Europy. Kryzys, jaki przechodzi
Unia Europejska, popycha ją do większego stawiania
sobie pytań na temat swojej przyszłości. Jeśli Unia
wyjdzie z tego bardziej zjednoczona i bardziej
solidarna, mogłaby się wyposażyć w środki umocnienia
swojej obecności na scenie międzynarodowej.
Nietrafione byłoby rozumienie koncepcji mocarstwowej
Europy jako potęgi w znaczeniu westfalskim, z
całkowicie ujednoliconą polityką zagraniczną i obrony.
Unia Europejska rozwija "smart power" w połowie drogi
między "hard power" (potęgą wojskową) i "soft power"
(sztuką perswazji). I wreszcie, dobra współpraca
między państwami członkowskimi i brukselskimi
władzami jest warunkiem utwierdzenia mocarstwowej
Europy.
Więcej
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Na pierwszej stronie! : 
6 miesięcy na zwieńczenie wieloletnich ram finansowych

11 lipca Fundacja Roberta Schumana organizuje w Brukseli spotkanie z
Andreasem Mavroyiannisem, cypryjskim ministrem spraw europejskich,
oraz Reimerem Bøge, członkiem Parlamentu Europejskiego,
sprawozdawcą wieloletnich ram finansowych. Debata moderowana
będzie przez prezesa Fundacji Jean-Dominique'a Giulianiego.

Prelegenci wspomną o aktualnych wyzwaniach związanych z wieloletnimi ramami
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finansowymi i o perspektywach politycznych. Porozumienie odnośnie ram powinno
zostać zawarte podczas cypryjskiej prezydencji w Radzie, pod koniec roku... Więcej

Zrozumieć europejski pakt fiskalny
Już w 10 państwach członkowskich wyrażono zgodę na ratyfikację
paktu fiskalnego (w Austrii, Niemczech, na Litwie, Łotwie, w Irlandii,
Danii, Rumunii, Słowenii, Portugalii i Grecji). Fundacja Roberta
Schumana aktualizuje zestawienie ratyfikacji w różnych krajach Unii.
Proponuje Wam również objaśniającą notatkę na temat traktatu...

Więcej

Kryzys finansowy : 
EBC obniża swoją podstawową stopę

5 lipca 2012 roku prezes Europejskiego Banku Centralnego Mario
Draghi ogłosił, że Rada Prezesów podjęła decyzję o obniżeniu swojej
głównej stopy procentowej z 1% do 0,75%. To poziom historycznie
niski od chwili jej stworzenia. Krok ten ma umożliwić wspieranie
europejskiego wzrostu, na razie niemrawego, przy jednoczesnej
kontynuacji głównego celu Europejskiego Banku Centralnego - walki

z inflacją. I wreszcie Mario Draghi zademonstrował poparcie swojej instytucji dla
ostatnich decyzji Unii Europejskiej, zwłaszcza w dziedzinie zarządzania
gospodarczego i walutowego oraz wprowadzenia systemu finansowego... Więcej

Austriacki parlament zapala zielone światło dla EMS i paktu fiskalnego
4 lipca 2012 roku austriaccy deputowani do Nationalrat zaaprobowali
Europejski Mechanizm Stabilizacyjny (EMS) i Traktat o stabilności,
koordynacji i zarządzaniu (TSKZ). EMS wymagał większości 2/3, która
przełożyła się na głosy Zielonych, socjaldemokratów i konserwatystów.

Za EMS głosowało 126 ze 183 deputowanych, 53 było przeciw. Pakt fiskalny (TSKZ)
przyjęto większością 103 głosów, przy 60 przeciw. Fundacja Roberta Schumana
umieściła w internecie specjalną stronę zawierającą notatkę objaśniającą traktat, a
także zestawienie procedur ratyfikacji w różnych krajach członkowskich... Więcej

Irlandzka stopa bezrobocia w czerwcu 2012 roku na poziomie 14,9%
4 lipca 2012 roku Central Statistics Office (CSO), irlandzki narodowy
urząd statystyczny, ogłosił, że stopa bezrobocia w czerwcu 2012 roku
wyniosła 14,9% przy łącznej liczbie 451 974 bezrobotnych. Irlandzki
urząd dokonał już w czerwcu korekty w dół swoich prognoz (z 14,3%
do 14,7%), co nie przeszkodziło Międzynarodowemu Funduszowi

Walutowemu wyrazić zadowolenia z reform w Irlandii... Więcej

Spadek bezrobocia w Polsce
5 lipca 2012 roku polski minister pracy Władysław Kosiniak-Kamysz
opublikował dane na temat czerwcowego bezrobocia w Polsce. Liczba
bezrobotnych wyniosła 1,97 mln, co potwierdza spadek odnotowywany
od kilku miesięcy. I tak bezrobocie wynosi 12,4% populacji aktywnej
zawodowo (wobec 12,6% w maju i 12,9% w kwietniu). Pomimo tej

pozytywnej tendencji, stopa bezrobocia pozostaje wyższa niż w 2011 roku, kiedy w
czerwcu wynosiła 11,8%... Więcej

Bank Angli wstrzykuje 50 mld funtów
5 lipca 2012 roku Bank Anglii (BoE) zapowiedział wstrzyknięcie do
brytyjskiej gospodarki 50 mld funtów, czyli 62,2 mld euro. Zastrzyk
ten umożliwia więc podniesienie łącznej kwoty programu pomocy dla
gospodarki kraju do 375 mld funtów. Poza tym, bank utrzymał swoją
podstawową stopę na poziomie 0,5%... Więcej
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Plan oszczędności, aby zaoszczędzić 26 mld euro w ciągu 3 lat
6 lipca 2012 roku włoski rząd zaaprobował plan oszczędnościowy
służący zaoszczędzeniu 26 mld euro w ciągu 3 lat. Mario Monti, prezes
włoskiej Rady, zaproponował również dekret w sprawie tymczasowego
zamrożenia rekrutacji urzędników i stopniowej obniżki liczby tych
ostatnich. Rząd zapowiedział, iż chce uniknąć wszelkiej podwyżki

podatków do czerwca 2013 roku i "chce zredukować nadmierne wydatki bez
wpływania na jakość usług"... Więcej

Wysiłki muszą być podzielane przez wszystkich
Zniesienie 13 i 14 miesiąca pensji portugalskich urzędników i
emerytów, sztandarowy instrument polityki oszczędności prowadzonej
przez ten kraj zasilany międzynarodową pomocą finansową, oceniony
został 5 lipca przez Sąd Konstytucyjny jako niekonstytucyjny. Cięcia te
stanowią "pogwałcenie zasady równości" wpisanej do portugalskiej
konstytucji, ponieważ narzucają na urzędników i emerytów

"dodatkowe poświęcenie bez równoważnika dla ogółu obywateli", wyjaśnił Sąd.
Portugalski rząd odpowiedział, planując rozciągnięcie na wszystkich Portugalczyków
cięć pensji ograniczonych do tej pory tylko do urzędników i emerytów. "Jedynym
rozwiązaniem, aby utrzymać wolę dostosowania finansów, zasadniczą, żeby
Portugalia wypełniła swoje zobowiązania, jest poszerzenie środków o innych" -
stwierdził... Więcej

Komisja : 
Więcej biezpieczeństwa dla konsumentów produktów finansowych

3 lipca 2012 roku Komisja Europejska zaproponowała rozwiązanie
prawne, którego celem jest zwiększenie bezpieczeństwa
konsumentów w dziedzinie usług finansowych. Kryzys pociągnął za
sobą brak zaufania. Na tej podstawie Komisja zdała sobie sprawę, że
sprzedawane produkty nie zawsze odpowiadają potrzebom
konsumentów. Pakiet zawiera trzy propozycje: w sprawie

dokumentów informacyjnych dotyczących detalicznych produktów inwestycyjnych, na
temat dyrektywy w sprawie pośrednictwa ubezpieczeniowego i odnośnie zwiększenia
ochrony kupujących fundusze inwestycyjne. Zdaniem Michela Barniera, unijnego
komisarza ds. rynku wewnętrznego, pakiet ten umieszcza konsumenta w centrum
procesu, aby mógł "wybrać produkt, opierając się na informacjach jasnych i
wiarygodnych"... Więcej

Prawa pasażerów: nowa aplikacja, aby znać swoje prawa
Podczas letnich wakacji Komisja Europejska wypuściła nową aplikację
na smartfony, żeby poinformować pasażerów o ich prawach w
przypadku odwołania czy opóźnienia lotów, zmian rozkładu itp. Ta
aplikacja funkcjonująca na 4 mobilnych platformach (Apple iPhone i
iPad, Google Android, RIM Blackberry oraz Microsoft Windows Phone 7)

dostępna jest w 22 językach UE. Obecnie aplikacja obejmuje przewozy lotnicze i
kolejowe. Objaśnia prawa pasażerów na wypadek każdego problemu, który może się
pojawić. Np. jeśli nie możecie wejść na pokład z powodu odwołanego lotu, możecie
domagać się odszkodowania, którego wysokość zawiera się w widełkach od 125 do
600 euro. Aplikacja wskazuje również, do kogo należy złożyć skargę, jeżeli oceniacie,
że nie poszanowano waszych praw... Więcej

Śledztwa OLAF w sprawie nadużyć ze stratą dla budżetu Unii
3 lipca 2012 roku Europejski Urząd ds. Zwalczania Nadużyć
Finansowych (OLAF) upublicznił swój roczny raport za 2011. Według
podanych liczb, w 2011 roku miały miejsce 463 sprawy, 691 mln euro
odzyskano i wymierzono łącznie 511 lat więzienia. Walka OLAF nabiera

szczególnego znaczenia w trakcie aktualnego kryzysu gospodarczego. Raport zwiera
zwłaszcza informacje o naruszeniach dotykających budżet Unii Europejskiej
(kontrabanda biodisla czy oszukańcze przetargi w dziedzinie funduszy
strukturalnych). I faktycznie - rozwiązanie sprawy oszustwa w funduszach
strukturalnych odkrytego przez włoskie władze umożliwiło odzyskanie 382 mln
euro... Więcej
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Parlament : 
Parlament Europejski odrzuca porozumienie handlowe przeciw podróbkom

4 lipca 2012 roku europosłowie odrzucili 478 głosami (39 za, 165
wstrzymało się) umowę handlową dotyczącą zwalczania obrotu
towarami podrobionymi, bardziej znaną pod nazwą ACTA, zawartą
między Unią Europejską i 10 innymi krajami, w tym USA, Japonią,
Kanadą, Australią, Koreą Południową, Marokiem i Meksykiem z

zamiarem wdrożenia praw przeciwko podróbkom na szczeblu międzynarodowym. Po
raz pierwszy Parlament Europejski zawetował międzynarodowe porozumienie
handlowe. I tak Unia Europejska ani żadne z jej państw członkowskich nie będzie
mogło być stroną tego traktatu. Sprawozdawca David Martin (S&D, UK) wzywał do
zagłosowania przeciw z powodu niebezpieczeństwa, jakie ACTA stanowi dla wolności
obywateli, nawet jeśli miałyby zostać podjęte kroki dla lepszej obrony własności
intelektualnej... Więcej

Parlament Europejski chce konkretnych propozycji "przed wrześniem"
W rezolucji przyjętej 4 lipca 2012 roku 501 głosami (132 przeciw, 38
wstrzymujących się) eurodeputowani podkreślają znaczenie narzędzi
przyjętych podczas Rady Europejskiej w odpowiedzi na kryzys.
Uważają, że poczyniono ważny krok w stronę unii bankowej. Jednak

zwracają się do Komisji o zaprezentowanie "przed wrześniem" konkretnych
propozycji umocnienia unii gospodarczej i walutowej. Oceniają, że raport Hermana
Van Rompuya jest dobrym punktem wyjścia. Ale nie wystarczy jedynie włączać
instytucje europejskie, trzeba także włączać parlamenty narodowe, partnerów
społecznych i społeczeństwo obywatelskie... Więcej

Uruchomienie pilotażowej fazy "projects bonds"
4 lipca 2012 roku europosłowie zapalili zielone światło dla
uruchomienia pilotażowej fazy "projects bonds" (579 głosów za, 32
przeciw, 9 wstrzymało się). Chodzi o pożyczki gwarantowane przez
Europejski Bank Inwestycyjny (EBI) służące finansowaniu wielkich
projektów inwestycyjnych. Według szacunków Komisji, z około 230 mln

euro gwarancji z budżetu europejskiego te "projects bonds" pozwolą zmobilizować
4,3 mld euro od inwestorów prywatnych... Więcej

Jednolity europejski obszar kolejowy
3 lipca 2012 roku eurodeputowani przyjęli rezolucję mającą
stymulować ofertę i poprawić jakość usług przewozu towarowego i tych
adresowanych do podróżujących międzynarodowo. Dokument
przypieczętowuje rozdział księgowy między zarządzającymi i

korzystającymi z sieci, żeby zagwarantować między tymi ostatnimi niezakłóconą
konkurencję. Nad dobrym stosowaniem reguł konkurencji czuwać będą regulatorzy,
narodowi i niezależni. Dokument zawiera również środki zachęcające do
modernizowania pociągów, czyniąc je bezpieczniejszymi i mniej hałaśliwymi. Teraz
dyrektywa musi zostać przyjęta do grudnia przez Radę. Komisja powinna również
zaproponować w najbliższym czasie dokument sprzyjający liberalizacji dla pasażerów
na rynkach krajowych... Więcej

Rada : 
Więcej przejrzystości odnośnie instrumentów pochodnych

4 lipca 2012 roku Rada wyraziła swoją aprobatę dla wszystkich
przegłosowanych przez Parlament Europejski poprawek do dokumentu
służącego umocnieniu przejrzystości instrumentów pochodnych.
Dokument ten przewiduje zwłaszcza clearing wszystkich kontraktów za
pośrednictwem pośrednika, a także obowiązek deklarowania wszystkich

kontraktów pozagiełdowych instrumentów pochodnych. Europejski Urząd Nadzoru
Rynków i Papierów Wartościowych zapewni kontrolę tego rynku, a zwłaszcza
poszanowanie wspomnianego dokumentu, który wejdzie w życie pod koniec roku
2012... Więcej
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Finlandia : 
Nowy minister obrony

Szef partii reprezentującej szwedzkojęzyczną większość w Finlandii Carl
Haglund objął 5 lipca stanowisko ministra obrony, zastępując
zdymisjonowanego Stefana Wallina. 33-letni Haglund, eurodeputowany
od 2009 roku, jest najmłodszym członkiem szerokiej fińskiej koalicji

rządowej kierowanej przez Jyrki Katainena... Więcej

Francja : 
Święto przyjaźni francusko-niemieckiej w Reims

Francuski prezydent François Hollande i niemiecka kanclerz Angela
Merkel udali się 8 lipca 2012 roku do Reims, aby świętować 50.
rocznicę francusko-niemieckiego pojednania. 50 lat po spotkaniu
Charles'a de Gaulle i kanclerza Konrada Adenauera w tym samym
mieście dwoje przywódców zaapelowało o umocnienie więzów przyjaźni

między oboma krajami. "Nasza przyjaźń inspiruje Europę. Nie chcemy dawać lekcji.
Chcemy po prostu dać przykład" - powiedział François Hollande. Angela Merkel
podkreśliła, że "Europa to więcej niż waluta i relacja francusko-niemiecka jest pod
tym względem bezsprzeczna, bardzo silnie naznaczyła europejskie zjednoczenie,
które pchnęła do przodu", ale "nie jest to relacja ekskluzywna, zaprasza każdego,
aby się do niej dołączyć"... Więcej

Trzecia konferencja "Przyjaciół ludu syryjskiego"
"Przyjaciele ludu syryjskiego", grupa złożona z setki państw i wielu
reprezentantów syryjskiej opozycji, zebrała się 6 lipca 2012 roku w
Paryżu. Uczestnicy wezwali uroczyście syryjski reżim, aby wreszcie
przestrzegał swoich zobowiązań odnośnie kompletnego wdrożenia 6-
punktowego planu wyjścia z kryzysu autorstwa Kofiego Annana,

Wspólnego Specjalnego Wysłannika ONZ i Ligi Arabskiej. Wezwali również wszystkich
Syryjczyków i wszystkie organizacje społeczeństwa obywatelskiego do publicznego
odcięcia się od pogwałceń praw człowieka popełnionych przez syryjski reżim. Rosja i
Chiny, stali członkowie Rady Bezpieczeństwa ONZ, zbojkotowali spotkanie,
sprzeciwiając się wymuszanemu odejściu syryjskiego prezydenta... Więcej

Grecja : 
Antonis Samaras uzyskuje zaufanie parlamentu

6 lipca 2012 roku grecki premier Antonis Samaras wskazał w swoim
przemówieniu o polityce ogólnej w parlamencie, iż próbuje przekonać
swoich europejskich partnerów do uprzywilejowania ożywienia nad
surowość, zwracając się o dodatkowe 2 lata na to, aby Grecja
uzdrowiła swoje finanse publiczne w zamian na przyspieszenie
prywatyzacji. "Prosimy o 2 lata na dostosowanie" budżetowe, które

początkowo miało być uzyskane na koniec 2014 roku, powiedział. Na dowód Samaras
zaprezentował 9 "natychmiastowych" instrumentów skoncentrowanych na
przyspieszeniu prywatyzacji. Zapowiedział również amnestię podatkową dla tych,
którzy przeniosą z powrotem fundusze wyekspediowane za granicę, podkreślając, że
imperatywem dla kraju jest odnalezienie płynności. 8 lipca szef rządu uzyskał wotum
zaufania parlamentu (za było 179 deputowanych na 300)... Więcej

Węgry : 
Ustawa o banku centralnym przegłosowana

6 lipca 2012 roku węgierski parlament przegłosował definitywną
wersję ustawy o banku centralnym. Zanim przyjęto uważane za
konieczne modyfikacje, umożliwiające wyasygnowanie pomocy w
wysokości 15 mld euro, ustawa ta wzbudzała niepokój MFW i EBC.
Konserwatywna partia premiera Wiktora Orbana posiada sama jedna
wymaganą dla takiej ustawy większość 2/3. I tak, za było 283

deputowanych, 30 było przeciw, a 3 się wstrzymało... Więcej
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Włochy : 
Bilateralny szczyt Włochy-Niemcy

Włoski szef rządu Mario Monti i niemiecka kanclerz Angela Merkel
próbowali 4 lipca 2012 roku, podczas włosko-niemieckiego szczytu,
rozwiać wszelkie pogłoski o napięciach, jakie miałyby się pojawić w
Brukseli w trakcie Rady Europejskiej. Demonstrując "wspaniałe

porozumienie", Merkel potwierdziła podczas wspólnej konferencji z Montim:
"znaleźliśmy satysfakcjonujące dla wszystkich rozwiązania". "Nie przeżywamy
łatwego okresu, ale chcemy przezwyciężyć razem trudności"... Więcej

Czechy : 
Nowy minister sprawiedliwości w Czechach

Pavel Blažek, wiceprzewodniczący Obywatelskiej Partii Demokratycznej
(ODS) czeskiego premiera Petra Necasa, został 3 lipca mianowany
ministrem sprawiedliwości. Zastąpił Jiriego Pospisila, pozbawionego
swojej funkcji przez szefa rządu. Nowy minister ma kontynuować

reformę czeskiego wymiaru sprawiedliwości i zredukować budżet tego sektora...
Więcej

Rumunia : 
W Rumunii parlament złożył z urzędu prezydenta

6 lipca 2012 roku rumuńscy parlamentarzyści zagłosowali za złożeniem
z urzędu prezydenta Traiana Basescu 256 głosami na łączną liczbę 432.
Usunięcie go stanie się ostateczne tylko, kiedy zatwierdzone zostanie w
referendum, które odbędzie się 29 lipca. Tymczasową głową państwa
został przewodniczący Senatu Crin Antonescu, szef grupy Unii

Społeczno-Liberalnej (USL). Wobec niepokoju wyrażonego przez Komisję Europejską
odnośnie stabilności kraju premier Victor Ponta uspokajał swoich europejskich
partnerów, deklarując, że Rumunia pozostaje "państwem prawa", zgodnym z
"europejskimi standardami"... Więcej

Zjednoczone Królestwo : 
Aeronautyczny salon w Farnborough

9 lipca 2012 roku otwarto aeronautyczny salon w Farnborough.
Amerykański producent aeronautyczny Beoing powinien tam ogłosić
szereg kontraktów, zwłaszcza dotyczących jego nowej maszyny 737
MAX. Airbus powinien być bardziej dyskretny, choć europejski
producent ogłosił w ubiegłym tygodniu, że osiedla się w USA, w

Alabamie... Więcej

Drastyczna redukcja personelu armii
5 lipca brytyjski minister obrony Philip Hammond doprecyzował przed
parlamentarzystami redukcje sił, które dotkną do 2020 roku 20%
personelu regularnej armii, pociągając za sobą likwidację 17 jednostek.
Przez ten drakoński reżim wyszczuplający, wdrażany w ramach
"Strategicznej rewizji obrony i bezpieczeństwa" (SDSR) brytyjskie siły

zbrojne będą najmniej liczne od początku XIX wieku. Minister przyznał, że redukcje
te są "trudne" i będą "źle przyjęte" w dotkniętych jednostkach, ale są "sprawiedliwe i
zrównoważone". Ocenił, że plan pomyślany został tak, "aby zminimalizować wpływ
redukcji personelu i zmaksymalizować skuteczność armii"... Więcej

Kosowo : 
Kosowo dostąpi "pełnej suwerenności" we wrześniu 2012 roku

2 lipca 2012 roku Grupa Sterująca ds. Kosowa (ISG, International
Steering Group) ogłosiła w komunikacie, że Kosowo dostąpi "pełnej
suwerenności" we wrześniu 2012. Decyzja ta, planowana od stycznia
br., będzie efektywna dopiero we wrześniu, żeby zostawić
kosowskiemu rządowi czas na przyjęcie niezbędnych dokumentów

legislacyjnych. Kosowski premier Hashim Thaçi ocenił, że to dla jego kraju "nowy
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etap". Ogłoszenie decyzji oznacza również zakończenie misji nadzorczej prowadzonej
przez ISG, grupę złożoną z 25 państw, które poparły niepodległość Kosowa
ogłoszoną 17 lutego 2008 roku... Więcej

Więcej

Ukraina : 
ETPC ocenia aresztowanie i zatrzymanie byłego ministra Łucenki jako arbitralne

3 lipca Europejski Trybunał Praw Człowieka stwierdził w sprawie
Łucenko przeciwko Ukrainie, że aresztowanie skarżącego, jednego z
głównych przywódców opozycji, było arbitralne i że legalność jego
zatrzymania nie była przedmiotem adekwatnej kontroli... Więcej

Ukraina: ustawa o języku rosyjskim pociąga za sobą prawdziwy kryzys polityczny
4 lipca 2012 roku tysiąc manifestantów zgromadził się po apelu
opozycji (zwłaszcza byłej ukraińskiej premier, siedzącej w więzieniu
Julii Tymoszenko), żeby zaprotestować przeciwko definitywnemu
przyjęciu 3 lipca ustawy o języku rosyjskim (248 głosów za na 450
deputowanych). Manifestacje miały taką skalę, że ukraiński prezydent

Wiktor Janukowycz zwołał tego samego dnia liderów parlamentarnych, aby
przedyskutować kroki, które pozwoliłyby zakończyć tę polemikę. Ustawa jest jednak
nadal przedmiotem sporu, ponieważ sprowadza się do dania językowi rosyjskiemu
statusu 2 języka urzędowego. Ukraiński parlament odłożył swoje prace do 4
września. "Ustawa nie może zostać zatwierdzona przez prezydenta z powodu wielkiej
liczby naruszeń w trakcie jej przyjmowania" - powiedział w wywiadzie przewodniczący
parlamentu W. Łytwyn... Więcej

CERN : 
Odkrycie bozonu Higgsa

4 lipca 2012 roku fizycy Europejskiej Organizacji Badań Jądrowych
(CERN) oficjalnie odkryli bozon Higgsa. Istnienie cząsteczki,
podejrzewanej o to, iż leży u genezy interakcji wszystkich innych

istniejących cząsteczek, zostało wywiedzione w 1964 roku przez fizyków Petera
Higgsa, François Englerta i Roberta Brouta. Potwierdzenie istnienia tej cząstki
stanowi wielką zmianę, która wpłynie na nasze rozumienie wszechświata... Więcej

Białoruś : 
Stworzenie stanowiska specjalnego sprawozdawcy ds. nadzorowania Białorusi

5 lipca 2012 roku Rada Praw Człowieka ONZ podjęła decyzję o
stworzeniu stanowiska specjalnego sprawozdawcy ds. nadzorowania
sytuacji praw człowieka na Białorusi. Utworzone na skutek wniosku Unii
Europejskiej stanowisko polegać będzie na formułowaniu zaleceń na
temat sytuacji na Białorusi, aby w szczególności pomóc rządowi
wywiązać się ze swoich zobowiązań odnośnie praw człowieka. Wśród

naruszeń, które niepokoją Radę znajdują się zaostrzone ograniczenia swobody
stowarzyszania się, zebrań, poglądów i wypowiedzi, w tym dla mediów, a także
oskarżenia o tortury i złe traktowanie w areszcie, przemoc i nagabywanie organizacji
społeczeństwa obywatelskiego. Białoruś zapowiedziała, że nie uzna mandatu tego
sprawozdawcy, a więc nie będzie z nim współpracować... Więcej

OBWE : 
21. doroczna sesja Zgromadzenia Parlamentarnego OBWE

5 lipca 2012 roku rozpoczęła się w Monako 21. doroczna sesja
Zgromadzenia Parlamentarnego Organizacji Bezpieczeństwa i

Współpracy w Europie. Priorytetem debat były prawa człowieka. 8 lipca przyjęta
została uchwała na temat irańskiego programu jądrowego, ale po żywiołowych
dyskusjach odrzucona została 28 głosami propozycja poszerzenia partnerstwa z
krajami niebędącymi członkami z regionu śródziemnomorskiego (przy 22 głosach za i
7 wstrzymujących się). Przegłosowano również uchwałę, aby wezwać parlamenty
narodowe do nałożenia sankcji wizowych i zamrożenia pomocy na poszanowanie
praw człowieka dla krajów, które je naruszają... Więcej
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NATO : 
Przewodniczący Zgromadzenia Parlamentarnego NATO udaje się na Ukrainę

3 i 4 lipca 2012 roku przewodniczący Zgromadzenia Parlamentarnego
NATO Karl Lamers udał się na Ukrainę, żeby spotkać się z ukraińskimi
władzami w sprawie "wyraźnej regresji demokratycznych postępów na
Ukrainie" i uwięzienia byłych przywódców politycznych. Udawszy się z
wizytą do Julii Tymoszenko, zabrał głos na temat konieczności

zapewnienia stosownych warunków traktowania byłej premier, ale również Jurijowi
Łucence, byłemu ministrowi spraw wewnętrznych, i Wałerijowi Iwaszczenko, byłemu
ministrowi obrony. Podkreślał również relacje między Zgromadzeniem
Parlamentarnym NATO i ukraińskim parlamentem, Werchowną Radą. W ich świetle
wyraził wielkie zaniepokojenie wybiórczą sprawiedliwością i brakiem niezależności
magistratury... Więcej

Więcej

Publikacje : 
"Les Etats baltes en transition"

Wydawnictwo Peter Lang publikuje książkę zatytułowaną "Les Etats
baltes en transition - le retour à l'Europe", pod redakcją Céline
Bayou i Matthieu Chillauda. Dzieło to opublikowano przy wsparciu
Fundacji Roberta Schumana, a poprzedzone zostało wstępem
prezesa Fundacji Jean-Dominique'a Giulianiego... Więcej

Eurobarometr : 
Europejczycy zatroskani o cyberbezpieczeństwo

Według wyników ostatniego badania Eurobarometru, opublikowanych 9
lipca, 89% użytkowników internetu w Unii Europejskiej unika
upowszechniania danych o charakterze osobistym online, a 74% myśli,
że ryzyko stania się ofiarą aktu cyberprzestępczości wzrosło w trakcie
ostatniego roku. Poza tym, 12% internautów w Unii Europejskiej już

było ofiarami oszustw internetowych, a 8% uzurpacji tożsamości. Jednak 53%
użytkowników internetu nie zmieniło żadnego ze swoich haseł internetowych w ciągu
mijającego roku... Więcej

Opracowania/raporty : 
"Nowe podejście w i dla Grecji"

Niemiecki Instytut Stiftung Wissenschaft und Politik (SWP) publikuje
opracowanie Danieli Schwarzer zatytułowane "Nowe podejście w i dla
Grecji", w którym analizuje ona sytuację kraju po wyborach
parlamentarnych. Autorka wymienia serię zaleceń dotyczących reform
gospodarczych i umocnienia administracji lokalnych... Więcej

Partnerstwo europejsko-rosyjskie: skomplikowane relacje
Fundacja na rzecz Stosunków Międzynarodowych i Dialogu
Zewnętrznego (FRIDE) publikuje dwa opracowania na temat relacji
między Unią Europejską i Rosją. Pierwsze dotyczy petersburskiego
szczytu, który odbył się na początku czerwca 2012 roku. Uwydatnia
nieśmiałe postępy, jakie osiągnięto, i trudną relację między dwoma
potęgami wynikające z faktu wzajemnej nieufności i rozbieżności w

zakresie taktyki i priorytetów. Drugie opracowanie zajmuje się nowym kontekstem, w
którym ewoluuje partnerstwo (powrót Władimira Putina do władzy w Rosji i kryzys
gospodarczy w łonie Unii Europejskiej), który komplikuje stosunki w takim stopniu,
że krótkoterminowe interesy gospodarcze przeważają nad kwestiami
długoterminowego zaangażowania politycznego... Więcej

Więcej

Schengen i solidarność: krucha równowaga między wzajemnym zaufaniem i
nieufnością

European Policy Centre opublikowało opracowanie Yves'a Pascouau na
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temat funkcjonowania obszaru Schengen. W następstwie arabskiej
wiosny i dotarcia Tunezyjczyków do ich wybrzeży Włochy, które nie
uzyskały spodziewanego wsparcia Unii Europejskiej, zwróciły się do

Francji. Decyzja ta pociągnęła za sobą zwiększenie się liczby patroli na francuskich
granicach obszaru Schengen. Reakcja ta, określona jako nieadekwatna przez Cecilię
MalmstrĶm, komisarz do spraw wewnętrznych, była jednocześnie odruchem
obronnym i apelem o solidarność. Decyzje podjęte na skutek arabskiej wiosny niosą
zarodki nieufności między krajami, hamulce swobody podróżowania. Zdaniem autora
chodzi o jeden z przykładów. Okazjonalnie mogą się pojawić inne przeszkody ale
Yves Pascouau konkluduje, że sama istota porozumień Schengen (swobodny
przepływ osób i harmonizacja kontroli pasażerów) nie zostanie zakłócona... Więcej

Propozycja rozporządzenia w sprawie detalicznych produktów inwestycyjnych
3 lipca grupa Cicero opublikowała swój raport na temat propozycji
rozporządzenia Komisji Europejskiej związanego z detalicznymi

produktami inwestycyjnymi, które oferują małym inwestorom możliwość wejścia na
rynki finansowe. Rozporządzenie służy stworzeniu dokumentu z kluczowymi
informacjami, które twórcy produktów inwestycyjnych będą musieli przygotować i
podać do wiadomości indywidualnym inwestorom, kiedy będą oni chcieli zakupić
takie produkty. To pierwsza z trzech propozycji legislacyjnych z tego samego pakietu
przyjętego przez Komisję 3 lipca, mającego na celu poprawienie ochrony
konsumentów w dziedzinie usług finansowych... Więcej

Kultura : 
My name is Bond, James Bond

Do 5 września 2012 roku Barbican Centre w Londynie zaprasza na
wystawę o najsłynniejszym ze szpiegów: Jamesie Bondzie. Wystawa
"Designing 007 - Fifty years of Bond Style" pozwala prześledzić liczne
przygody najbardziej brytyjskiego szpiega poprzez kostiumy 007,
dziewczyny Bonda, za pośrednictwem gadżetów czy przedmiotów...
Więcej

Festiwal Tyrolski w Erl w Austrii
Festiwal Tyrolski w Erl (Austria) proponuje do 29 lipca 2012 roku
opery, koncerty i muzykę kameralną w sielankowej scenerii. Założony
przez reżysera i dyrygenta Gustava Kuhna festiwal gromadzi co roku
melomanów z całego świata. W tegorocznym programie: Wagner,
Puccini, Beethoven, Händel..... Więcej

66. Festiwal w Awinionie
Awinion, który stał się "miastem-teatrem", prezentuje jak co roku w
ramach swojego słynnego festiwalu teatralnego (trwającego do 28
lipca 2012 roku) 40 różnych wystawień w trakcie około 300
przedstawień. Wokół nich organizowane są również spotkania z
artystami Festiwalu, czytanie nieznanych tekstów, projekcje filmów
czy wystawy. Artysta stowarzyszony z tą 66. edycją to aktor i reżyser

Simon McBurney... Więcej

Festiwal jazzu w Nicei
Do 12 lipca 2012 roku odbywa się Nice Jazz Festival, którego matką
chrzestną jest Dee Dee Bridgewater. Program 19. edycji jest
szczególnie bogaty: Herbie Hancock, Ron Carter, Ahmad Jamal i wielu
innych. U boku Selah Sue i nowej sensacji męskiego wokalu
jazzowego Gregory'ego Portera spodziewanych jest również wielu
jazzmanów francuskich. Na festiwalu złożony zostanie też hołd

duchowi cygańskiemu i Manuszom, zwłaszcza poprzez osobę Thomasa Dutronca i
Emira Kusturicy... Więcej
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http://www.tiroler-festspiele.at/en/summer/home/
http://www.tiroler-festspiele.at/en/summer/home/
http://www.festival-avignon.com/en/
http://www.festival-avignon.com/en/
http://eng.nicejazzfestival.fr/Nice-Jazz-Festival
http://eng.nicejazzfestival.fr/Nice-Jazz-Festival


Międzynarodowy Festiwal Sztuki Lirycznej w Aix en Provence
Do 27 lipca 2012 roku odbywa się w Aix en Provence jeden z
najbardziej prestiżowych europejskiej festiwali sztuki lirycznej, który
gości co roku wyjątkowy wachlarz śpiewaków, dyrygentów i reżyserów.
W lipcu w menu "Wesele Figara" i "La Finta Giardiniera" Mozarta czy
"David i Jonathas" Marca-Antoine'a Charpentiera. Melomani i amatorzy
sztuki lirycznej i opery będą mogli również usłyszeć "Dziecko i czary"

Maurice'a Ravela i "La Cambiale di matrimonio" Rossiniego. Równolegle z festiwalem
publiczność zaproszona jest do odkrywania młodych talentów, głosów lirycznych,
pieśni świata, a także jazzu w różnych miejscach w centrum miasta... Więcej

Festiwal aren w Weronie
Do 2 września 2012 roku odbywa się 90. festiwal w Weronie.
Zaprezentowanych zostanie szereg oper, wśród nich znajduje się

"Wesele Figara" W. Mozarta, "Tosca" G. Pucciniego, "Carmen" G. Bizeta itp... Więcej

Skarby archiwów Goethe'ego i Schillera w Weimarze
Z okazji ponownego otwarcia archiwów Goethe'ego i Schillera w
Weimarze po 2 latach renowacji Klassik Stiftung Weimar poświęca
specjalną wystawę Goethe'emu i Schillerowi, zatytułowaną "Schätze
des Goethe- und Schiller-Archivs" ("Skarby archiwów Goethe'ego i

Schillera"). Na ekspozycji tej zaprezentowano zwłaszcza rękopisy Goethe'ego,
Schillera, Herdera i Wielanda, a także listy Mozarta i Beethovena. Wystawa jest
otwarta do 28 września... Więcej

Kalendarz :

9
lip.

9 lipca 
Bruksela
Posiedzenie Eurogrupy (ministrów finansów strefy euro)

10
lip.

10 lipca 
Bruksela
Rada ds. Gospodarki i Finansów

Nikozja
Nieformalne posiedzenie ministrów zdrowia

11
lip.

11 lipca 
Bruksela
Konferencja o wieloletnich ramach finansowych

12
lip.

12 lipca 
Nikozja
Nieformalne posiedzenie ministrów zatrudnienia i polityk społecznych

16
lip.

16 i 17 lipca 
Bruksela
Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa

Nikozja
Nieformalne posiedzenie ministrów transportu i telekomunikacji

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:

   

http://www.festival-aix.com/en/
http://www.festival-aix.com/en/
http://www.arena.it/en-US/HOMEen.html
http://www.arena.it/en-US/HOMEen.html
http://www.klassik-stiftung.de/index.php?id=25
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 Kontakt/sugestia
info@robert-schuman.eu

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}

Redaktorzy Biuletynu :

http://fr-fr.facebook.com/people/Robert-Schuman-Frs/1181838521
mailto:info@robert-schuman.eu
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